
ФІЗКУЛЬТУРНО - СПОРТИВНЕ ТОВАРИСТВО «ДИНАМО» УКРАЇНИ

Н А К А З

« » вересня 2020 року м. Київ №  39
Про типове Положення 
про раду ветеранів

З метою залучення до діяльності Фізкультурно-спортивного товариства 
«Динамо» України (далі -  Товариство) ветеранів спорту (спортсменів і тренерів, 
працівників і військовослужбовців правоохоронних органів, рятувальних та інших 
спеціальних служб, працівників, службовців підприємств і організацій 
Товариства), для сприяння розвитку фізичної культури і спорту, їх соціальної 
підтримки, а також популяризації динамівського руху,

1. Затвердити Типове Положення «Про раду ветеранів Фізкультурно- 
спортивного товариства «Динамо» України».

2. Начальникові відділу організаційної і кадрової роботи 
Дворецькому А.Л. спільно з керівниками структурних підрозділів апарату 
управління Товариства підготувати та доповісти пропозиції про кандидатуру 
голови ради ветеранів Фізкультурно-спортивного товариства «Динамо» України.

3. Першим заступникам, заступникам голів територіальних організацій 
Товариства:

3.1. Розглянути питання про можливість утворення рад ветеранів.
3.2. Розробити відповідні положення про раду ветеранів.
3.3. Погодити кандидатури голів і кількісний склад членів рад ветеранів.
3.4. Розробити план заходів діяльності рад (на місяць, півріччя, рік).
3.4. Положення про раду ветеранів, кандидатуру голови, кількісний склад 

членів рад ветеранів і план заходів розглянути та затвердити на засіданнях 
президій.

4. Про результати проведеної роботи, а також пропозиції та можливі 
зауваження до редакції Типового положення про раду ветеранів, у термін до 
20.09.2020 року надіслати на електронну адресу org@dynamo.ua відділу 
організаційної і кадрової роботи Товариства.

5. Після проведення засідань президій про затвердження голови рад 
ветеранів, надіслати до відділу організаційної і кадрової роботи Товариства списки 
за таким зразком:_____________ __________________________________________

Ш а Н а й м е н у в а н н я  р а д и П р ізви щ е, і м ’я , н о  б а т ьк о в і, № №  т ел еф о н ів
з /п в е т е р а н ів  т е р и т о р іа л ь н о ї число, м іс я ц ь  і  р ік  н а р о д ж е н н я

о р га н із а ц ії го л о в и  р а д и  ве т е р а н ів

6. Ксерокопії наказу та Положення про раду ветеранів надіслати до
територіальних організацій Товариства для виконання.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Н А К А З У Ю :

В.П. Корж

mailto:org@dynamo.ua


Д о д а т о к  д о  н а к а з у  Ф С Т  « Д и н а м о »  У к р а їн и  
в ід  « "f »  в е р е с н я  2 0 2 0  р о к у  /V  З З

ТИПОВЕ ПОЛОЖЕННЯ
про раду ветеранів Фізкультурно-спортивного 

товариства «Динамо» України

1. Загальні положення

1.1. Рада ветеранів Фізкультурно-спортивного товариства «Динамо» 
України (далі рада ветеранів) є добровільним об’єднанням представників 
працівників і військовослужбовців правоохоронних органів, рятувальних та інших 
спеціальних служб, ветеранів спорту (спортсменів і тренерів), працівників і 
службовців підприємств і організацій ФСТ «Динамо» України (далі Товариство).

1.2. Рада ветеранів є складовою частиною Товариства. Вона діє у 
відповідності з Конституцією України, законами України «Про фізичну культуру і 
спорт», «Про громадські об’єднання», Статуту Товариства та Положень про 
територіальні організації на принципах колективного самоуправління, демократії, 
гласності та власної ініціативи членів Товариства.

1.3. Очолює раду ветеранів голова, який обирається загальними зборами ради 
ветеранів та затверджується на засіданні Президії Товариства.

2. Мета, ціль і завдання

2.1. Рада ветеранів ставить за мету забезпечити:
2.1.1. Увагу до соціальних проблем, які виникають у житті ветеранів, за 

можливості надання їм допомоги та моральної підтримки;
2.1.2. Участь ветеранів у наданні практичної допомоги членам Товариства у 

справі покращання фізкультурно-оздоровчої і спортивно-масової роботи;
2.1.3. Популяризацію динамівського руху;
2.1.4. Участь у проведенні масових фізкультурно-спортивних заходів - за 

можливості.

3. Члени ради. їх права та обов’язки

3.1. Членами ради ветеранів можуть бути працівники і військовослужбовці 
правоохоронних органів, рятувальних та інших спеціальних служб, які вислужили 
встановлений термін служби у військових формуваннях (25 років і більше), 
ветерани спорту (спортсмени та тренери), працівники та службовці організацій, 
спортивних споруд і промислових підприємств, а також цивільні особи, що мають 
загальний трудовий стаж не менше 40 років, є членами Товариства не менше 25 
років, визнають Статут Товариства і це Положення та беруть участь у роботі ради 
ветеранів.

3.2. Зарахування до ради ветеранів проводиться радою ветеранів за 
письмовою заявою кандидата.

4. Члени ради ветеранів мають право:
4.1. Брати участь у’зборах членів ради ветеранів, вільно обговорювати її 

діяльність та вносити пропозиції про вдосконалення;



4.2. Обирати та бути обраними до керівних органів ради ветеранів;
4.3. Користуватися в установленому порядку спортивним знаряддям, 

спорудами та базами, об’єктами соціально-побутового і культурного призначення 
Товариства.

5. Члени ради ветеранів зобов’язані:
5.1. Дотримуватися вимог Статуту Товариства та цього Положення;
5.2. Брати активну участь у роботі ради ветеранів та виборних органів, 

виконувати їх рішення.
6. Члени ради ветеранів, які порушили Статут Товариства і зазначене 

Положення та не підтримують зв’язків з радою ветеранів, можуть бути виключені 
з її складу рішенням ради ветеранів.

7. Рада ветеранів Товариства:
7.1. Об’єднує ради ветеранів усіх територіальних організацій.
7.2. Проводить свої засідання відповідно до статутних вимог Товариства та 

цього Положення.
7.3. Проявляє турботу про ветеранів Товариства.
7.4. Бере участь у пошуках, уточненні та систематизації матеріалів з історії 

Товариства.
7.5. Організовує наставницьку та шефську діяльність для дітей і молоді 

Товариства.
7.6. Бере участь у підготовці та проведенні організаційних і фізкультурно- 

спортивних заходів Товариства.
7.7. Співпрацює з профспілковими, молодіжними, ветеранськими та іншими 

громадськими організаціями, керівництвом Товариства, Міністерством молоді та 
спорту України, НОК України в інтересах соціального захисту ветеранів.

7.8. Взаємодіє з ветеранськими організаціями правоохоронних органів, 
рятувальних та інших спеціальних служб, а також фізкультурно-спортивними 
товариствами України та іншими.

7.9. Вносить пропозиції керівництву Товариства про моральне та матеріальне 
заохочення активістів ветеранської ради.

7.10. Захищає інтереси і права ветеранів перед керівництвом Товариства.
7.11. Вищим органом управління ради ветеранів є загальні збори, які 

збираються один раз на рік. Позачергові збори можуть бути скликані на вимогу 
Голови ради ветеранів, Президії, або за ініціативи 1/3 членів ради ветеранів.

7.11.1. Загальні збори є правомочними, якщо в їх засіданні бере участь проста 
більшість від загальної кількості складу ради ветеранів.

7.11.2. Рішення приймаються не менш як половиною голосів присутніх на 
зборах осіб.

7.11.3. Допускається прийняття рішення шляхом опитування.
7.11.4. Рішення оформлюються протоколом.

Апарат управління ФСТ 
«Динамо» України


